
 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE CASTILHO

Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018
										                   

www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Castilho garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.castilho.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Castilho, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Castilho poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.castilho.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Castilho
CNPJ 45.663.556/0001-04 
Praça da Matriz, 247 - Centro
Telefone: (18) 3741-9000
Site: www.castilho.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Câmara Municipal de Castilho
CNPJ 01.557.531/0001-42
Rua José Zar, 545 - Centro
Telefone: (18) 3741-1117
Site: www.camaracastilho.sp.gov.br

 

Terça-feira, 27 de abril de 2021 Página 1 de 6Ano IV | Edição nº 595

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE CASTILHO	 2
Atos Oficiais	 2
Portarias	 2
Licitações e Contratos	 2
Homologação / Adjudicação	 2
Vigilância Sanitária	 6
Comunicados	 6



Município de Castilho – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE CASTILHO

Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018
										                   

www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Terça-feira, 27 de abril de 2021 Página 2 de 6Ano IV | Edição nº 595

PODER EXECUTIVO DE CASTILHO

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 330, DE 22 DE ABRIL DE 2021.
“Dispõe sobre demissão de servidora 
municipal e dá outras providências”.

PAULO DUARTE BOAVENTURA, Prefeito do 
Município de Castilho, Estado de São Paulo, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Considerando o pedido de demissão protocolado 
nesta municipalidade em 06/04/2021, sob o protocolo nº 
960, em caráter irrevogável, com o cumprimento do aviso 
prévio.

Considerando que em 22/04/2021, sob o protocolo nº 
1112, a servidora informa que a partir de 22/04/2021 não 
cumpriria mais aviso prévio.

RESOLVE:

Art. 1º. Demitir, a pedido, do Quadro de Servidores da 
Prefeitura do Município de Castilho, a servidora MIRYAN 
PALHARI ZACARIAS BENEZ, portadora do RG nº 
33.570.171-1, inscrita no CPF sob o nº 213.555.358-16, 
ocupante do emprego público efetivo de Médico Clínico 
Geral - 30h.

Art. 2º. O Departamento de Recursos Humanos, 
deverá tomar as medidas necessárias, visando efetuar o 
pagamento dos eventuais direitos trabalhistas a que fizer 
jus a referida servidora.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Castilho/SP, 22 de abril de 
2021.

PAULO DUARTE BOAVENTURA

Prefeito do Município de Castilho

Publicada e registrada nesta Secretaria, na data supra.

EUNICE PEREIRA

Secretária de Administração

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO 11/2021

PREGÃO 01/2021
Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros 

alimentícios, desinfetante, sacos plásticos e gás liquefeito 
de petróleo, visando atender as necessidades da Merenda 
Escolar (Ensino Fundamental, Creches e Pré-Escola).

Consubstanciado aos termos da Ata da Sessão 
de Julgamento, considerando a regularidade do 
procedimento, RESOLVE, por bem, nos termos da Lei 
10.520/02, ADJUDICAR, os lotes do objeto licitado, às 
empresas abaixo delineadas:

Sara Maria da Silva Castro 49334548843.

Rua Júlio Honório Alves, 440 – Bairro Laranjeiras.

Castilho – SP.

CNPJ (MF): 40.996.017/0001-65.

Lote: 05.

Valor: R$ 135.000,00 (Cento e trinta e cinco mil reais).

E L F Colleoni Comércio de Frios Eireli – EPP.

Rua Marisa Athayde Nakad, 281 – Jardim Vista Alegre.

Birigui – SP.

CNPJ (MF): 26.924.637/0001-68.

Lotes: 08, 09 e 13.

Valor: R$ 342.058,40 (Trezentos e quarenta e dois mil, 
cinquenta e oito reais e quarenta centavos).

Frigoboi Comércio de Carnes Ltda.

Rodovia Assis Chateaubriand, s/nº, km 176 – Zona 
Rural.

Guapiaçu – SP.

CNPJ (MF): 58.302.506/0001-35.

Lote: 14.



Município de Castilho – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE CASTILHO

Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018
										                   

www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Terça-feira, 27 de abril de 2021 Página 3 de 6Ano IV | Edição nº 595

Valor: R$ 514.590,00 (Quinhentos e quatorze mil e 
quinhentos e noventa reais).

Sagrado & Vidotto Araçatuba Ltda.

Rua do Fico, 1.675 – Jardim Dona Amélia.

Araçatuba – SP.

CNPJ (MF): 02.183.748/0001-00.

Lotes: 15 e 19.

Valor: R$ 233.925,00 (Duzentos e trinta e três mil, 
novecentos e vinte e cinco reais).

Pércio Makoto Tooru Kamijo Junior - EPP.

Rua Issamu Yuba esquina com Tooru Kamijo, 421 - 
Primeira Aliança.

Mirandópolis – SP.

CNPJ (MF): 17.489.222/0001-12.

Lotes: 16 e 20.

Valor: R$ 108.127,00 (Cento e oito mil, cento e vinte 
sete reais).

Rogério Soares da Silva Eireli EPP.

Rua Spinardi, 53 – Vila Lucélia.

Dracena – SP.

CNPJ (MF): 05.354.940/0001-00.

Lote: 17.

Valor: R$ 58.800,00 (Cinquenta e oito mil e oitocentos 
reais).

Maquea & Maquea Ltda – EPP.

Travessa “A”, 15 – Centro.

Japurá – PR.

CNPJ (MF): 01.046.618/0001-55.

Lote: 18.

Valor: R$ 39.600,00 (Trinta e nove mil e seiscentos 
reais).

Castilho – SP, 08 de abril de 2021.

Hélio Prates Brandão.

Pregoeiro.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO 11/2021

PREGÃO 01/2021
Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros 

alimentícios, desinfetante, sacos plásticos e gás liquefeito 
de petróleo, visando atender as necessidades da Merenda 
Escolar (Ensino Fundamental, Creches e Pré-Escola).

Consubstanciado aos termos da Ata da Sessão 
de Julgamento, considerando a regularidade do 
procedimento, RESOLVE, por bem, nos termos da Lei 
10.520/02, ADJUDICAR, os lotes do objeto licitado, às 
empresas abaixo delineadas:

E L F Colleoni Comércio de Frios Eireli – EPP.

Rua Marisa Athayde Nakad, 281 – Jardim Vista Alegre.

Birigui – SP.

CNPJ (MF): 26.924.637/0001-68.

Lotes: 01, 03, 07 e 11.

Valor: R$ 182.292,00 (Cento e oitenta e dois mil, 
duzentos e noventa e dois reais).

Sagrado & Vidotto Araçatuba Ltda.

Rua do Fico, 1.675 – Jardim Dona Amélia.

Araçatuba – SP.

CNPJ (MF): 02.183.748/0001-00.

Lotes: 02, 04, 06, 10 e 12.

Valor: R$ 419.148,00 (Quatrocentos e dezenove mil, 
cento e quarenta e oito reais).

Lucasil Distribuidora de Água Ltda – ME.

Avenida Dr. Getúlio Vargas, 242 – Centro.

Castilho – SP.

CNPJ (MF): 09.005.151/0001-07.

Lote: 21.



Município de Castilho – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE CASTILHO

Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018
										                   

www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Terça-feira, 27 de abril de 2021 Página 4 de 6Ano IV | Edição nº 595

Valor: R$ 147.575,00 (Cento e quarenta e sete mil, 
quinhentos e setenta e cinco reais).

Castilho – SP, 22 de abril de 2021.

Hélio Prates Brandão.

Pregoeiro.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO 11/2021

PREGÃO 01/2021
Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros 

alimentícios, desinfetante, sacos plásticos e gás liquefeito 
de petróleo, visando atender as necessidades da Merenda 
Escolar (Ensino Fundamental, Creches e Pré-Escola).

Considerando a adjudicação constante da ata dos 
trabalhos da sessão pública de julgamento, lavrada 
pelo Sr. Pregoeiro, designada pela Portaria nº. 150, de 
27/01/2021; e a regularidade do procedimento, hei por 
bem, com base na Lei Federal nº. 10520, de 17 de julho 
de 2002, HOMOLOGAR, os lotes do objeto licitado, às 
empresas abaixo delineadas e determinar que sejam 
tomadas as providências ulteriores.

E L F Colleoni Comércio de Frios Eireli – EPP.

Rua Marisa Athayde Nakad, 281 – Jardim Vista Alegre.

Birigui – SP.

CNPJ (MF): 26.924.637/0001-68.

Lotes: 01, 03, 07, 08, 09, 11 e 13.

Valor: R$ 524.350,40 (Quinhentos e vinte e quatro mil, 
trezentos e cinquenta reais e quarenta centavos).

Sagrado & Vidotto Araçatuba Ltda.

Rua do Fico, 1.675 – Jardim Dona Amélia.

Araçatuba – SP.

CNPJ (MF): 02.183.748/0001-00.

Lotes: 02, 04, 06, 10, 12, 15 e 19.

Valor: R$ 653.073,00 (Seiscentos e cinquenta e três 
mil, setenta e três reais).

Sara Maria da Silva Castro 49334548843.

Rua Júlio Honório Alves, 440 – Bairro Laranjeiras.

Castilho – SP.

CNPJ (MF): 40.996.017/0001-65.

Lote: 05.

Valor: R$ 135.000,00 (Cento e trinta e cinco mil reais).

Frigoboi Comércio de Carnes Ltda.

Rodovia Assis Chateaubriand, s/nº, km 176 – Zona 
Rural.

Guapiaçu – SP.

CNPJ (MF): 58.302.506/0001-35.

Lote: 14.

Valor: R$ 514.590,00 (Quinhentos e quatorze mil e 
quinhentos e noventa reais).

Pércio Makoto Tooru Kamijo Junior - EPP.

Rua Issamu Yuba esquina com Tooru Kamijo, 421 - 
Primeira Aliança.

Mirandópolis – SP.

CNPJ (MF): 17.489.222/0001-12.

Lotes: 16 e 20.

Valor: R$ 108.127,00 (Cento e oito mil, cento e vinte 
sete reais).

Rogério Soares da Silva Eireli EPP.

Rua Spinardi, 53 – Vila Lucélia.

Dracena – SP.

CNPJ (MF): 05.354.940/0001-00.

Lote: 17.

Valor: R$ 58.800,00 (Cinquenta e oito mil e oitocentos 
reais).

Maquea & Maquea Ltda – EPP.

Travessa “A”, 15 – Centro.



Município de Castilho – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE CASTILHO

Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018
										                   

www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Terça-feira, 27 de abril de 2021 Página 5 de 6Ano IV | Edição nº 595

Japurá – PR.

CNPJ (MF): 01.046.618/0001-55.

Lote: 18.

Valor: R$ 39.600,00 (Trinta e nove mil e seiscentos 
reais).

Lucasil Distribuidora de Água Ltda – ME.

Avenida Dr. Getúlio Vargas, 242 – Centro.

Castilho – SP.

CNPJ (MF): 09.005.151/0001-07.

Lote: 21.

Valor: R$ 147.575,00 (Cento e quarenta e sete mil, 
quinhentos e setenta e cinco reais).

Castilho – SP, 22 de abril de 2021.

Paulo Duarte Boaventura.

Prefeito.



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CASTILHO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Município de Castilho – Estado de São Paulo
www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 27 de abril de 2021 Página 6 de 6Ano IV | Edição nº 595

Vigilância Sanitária Comunicados


	PODER EXECUTIVO DE CASTILHO
	Atos Oficiais
	Portarias
	Licitações e Contratos
	Homologação / Adjudicação
	Vigilância Sanitária
	Comunicados

		2021-04-27T07:55:11-0300
	Publicação Oficial do Município




